
515ª feira | 16/Set/2021  - Edição nº 11017

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
OURO VERDE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 
34.553.841/0001-48 torna público que recebeu do IAT, a Licença de Operação 
para COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSICAO DE 
RESIDUOS PERIGOSOS (LICENCA N: 250802 VALIDADE 25/08/2027) 
instalada NA AVENIDA RENATO FESTUGATO, 788 - DOMICILIANO 
THEOBALDO BRESOLIN - CASCAVEL/PR.

 131296/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ORGANACT BRASIL FERTILIZANTES LTDA torna público que recebeu do 
IAT, a Licença de Operação para Fabricação de Adubos e Fertilizantes instalada 
ROD PR 182 KM 05 LOTE RURAL 3B1, s/n, zona rural - VILA SANTA 
MARIA - Santa Tereza do Oeste/PR.

 135536/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

ORGANACT BRASIL FERTILIZANTES LTDA torna público que irá requerer 
ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para Fabricação de Adubos e 
Fertilizantes instalada ROD PR 182 KM 05 LOTE RURAL 3B1, s/n, zona rural - 
VILA SANTA MARIA - Santa Tereza do Oeste/PR.

 135537/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

ÓRION &amp; MAGISTRAL EIRELI, torna público que recebeu do IAT, a 
Renovação da Licença de Operação para abatedouro de bovinos e suínos (RLO nº 
130726-R1 válido até 18/08/2023), instalada Rodovia BR 369, s/nº, Zona Rural, 
Campo Mourão, Paraná.

 133437/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa Parana Log Transportadora Ltda torna público que recebeu do IAT, 
a Licença de Operação para a atividade de transportadora de produtos perigosos 
(LO n. 250053 validade 03/09/2025) instalada na Avenida das Américas, 6591 - 
Gralha Azul - Fazenda Rio Grande/PR.

 135380/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
PELIZZARO SILVA LTDA ME, torna público que recebeu do IAT, a Licença 
Simplificada para serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores (LAS nº 5927 válido até 03/10/2022), a ser implantada Rua Pio XII, 
nº849, sala 1, Neva, Cascavel, Paraná.

 133450/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Polo Sul Industria e Comercio de Confeccoes Ltda-ME torna público que recebeu 
do IAT, a Licença de Instalação para atividade de Industria Textil, de Vestuario, 
Calcados e Artefatos de Tecidos a ser implantada na Travessa Vitoria, 42, Bairro 
Barra Funda, Apucarana-PR.

 135123/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

POSTO ROCHA POMBO LTDA torna público que recebeu do IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES instalada na AVENIDA MAUÁ, 2641, ZONA 03,MARINGÁ/
PR.

 135638/2021 

Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 05/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Altera os colaboradores do PALCOPARANÁ designados para o 
desempenho de atividades que visem o efetivo cumprimento das 
obrigações perante o Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo artigo 20 do Estatuto do PALCOPARANÁ, homologado pelo 
Decreto 11.907, de 04 de Dezembro de 2018; RESOLVE:  
Art. 1º - Destituir a Sra. Nicole Lemanczyk e designar o Diretor 
Administrativo Financeiro Andrei José Mucelini para a realização dos 
procedimentos e as rotinas de trabalho de seus colaboradores da área 
administrativa para o efetivo cumprimento das obrigações do 
Palcoparaná perante o Tribunal de Contas de Estado Paraná, 
Instituições Financeiras, Receita Federal, Estadual e Municipal, Instituto 
Nacional de Seguridade Social, bem como as decorrentes de contrato 
de gestão, da relação de emprego e da contratação de bens e serviços, 
em especial quanto ao preenchimento dos sistemas, envio de 
documentos e pagamentos. 
Art. 2° - Destituir a Sra. Nicole Lemanczyk e designar o Diretor 
Administrativo Financeiro Andrei José Mucelini para o encargo de 
responsável pela análise e pela declaração, em processos de 
contratação e quando de pagamentos, da disponibilidade orçamentária e 
financeira da Instituição, respeitando o imposto pela Lei Estadual nr. 
15.608/2007; pelo controle e fiscalização das contas bancárias de 
qualquer natureza da Instituição, incluindo as transferências de recursos 
financeiros e pagamentos necessários ao cumprimento das obrigações 
trabalhistas, tributárias e as decorrentes da relação de emprego, do 
contrato de gestão e da contratação de bens e serviços do Palcoparaná, 
nos termos das legislações aplicáveis a cada uma das espécies; pelo 
envio de informações às Receitas, Federal, Municipal e Estadual; pelo 
preenchimento do SIT (Sistema Integrado de Transferências) junto ao 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, exceto aquelas atividades 
realizadas por profissional do escritório contábil terceirizado, contratado 
através de processo licitatório. 
Parágrafo Primeiro – Autorizar o colaborador Jonas dos Santos 
Nascimento a ter acesso às contas bancárias da Instituição, a efetuar 
pagamentos e movimentações financeiras necessárias para o 
desenvolvimento das atividades, sob a coordenação do Diretor 
Administrativo e Financeiro. 
Parágrafo Segundo – Delegar ao Diretor Administrativo e Financeiro 
poderes para, na ausência ou impedimento da Diretora Presidente, 
autorizar contratações. 
Art. 3° - Revogar a delegação de poderes concedidos à Sra. Nicole 
Lemanczyk e conceder ao Diretor Administrativo Financeiro Andrei José 
Mucelini para o encargo de apoio, controle e fiscalização das atividades 
realizadas pelas assessorias quando do preenchimento dos sistemas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná e das atividades a serem 
realizadas pelo escritório de contabilidade terceirizado, decorrentes do 
contrato de prestação de serviços formalizado, sem prejuízo das 
atribuições que competem ao gestor e fiscal do contrato. 
Art. 4º - Todas atividades estabelecidas nos artigos anteriores deverão 
ser cumpridas pelos respectivos responsáveis em estrita observância ao 
que dispuser manuais, normativas e legislações aplicáveis ao tema. 
Parágrafo Único – O não cumprimento justificável das obrigações 
ensejará a apuração da responsabilidade do agente designado por esta 
portaria para cada uma das funções. 
Art. 5º - A designação é feita sem prejuízo do exercício das demais 
atribuições e atividades inerentes ao cargo que ocupam, não fazendo 
jus a qualquer gratificação ou vantagem adicional. 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando as disposições em sentido contrário.  
Curitiba/PR, 02 de Setembro de 2021. 

Nicole Barão Raffs 
Diretora Presidente do PALCOPARANÁ 

 135414/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Prismaflex Embalagens Plasticas Ltda torna público que irá requerer ao IAT, a 
Renovação da Licença de Operação para atividade de Industria de Produtos de 
Materia Plastica instalada Rodovia BR369, s/n, bairro Parque Bela Vista em 
Apucarana -PR.

 135109/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A Renault do Brasil Comércio e Participações LTDA, CNPJ 01.069.573/0006-49 
torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Armazém de peças 
e acessórios de reposição  a ser implantada Avenida Prefeito Domingos Mocelin 
Neto, 1717, Quatro Barras-Pr.

 134913/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
SULCARGO TRANSPORTES LTDA � CNPJ: 31.917.664/0001-43 torna 
público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Armazenamento e 
atividades auxiliares dos transportes; Transportadora de produtos não perigosos; 
Agenciamento de cargas, exceto para o transporte marítimo, Armazéns gerais; 
Depósitos de mercadorias para terceir a ser implantada na Rua José Linhares, nº 
99 � Parque Presidente - CEP: 85863-160 � Foz do Iguaçu � Paraná.

 135547/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO

Terras Alpha Ponta Grossa 2 empreendimentos Ltda torna público que irá requerer 
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Ponta Grossa/PR, a Renovação 
da Licença de Instalação para o empreendimento Jardim Alpha Ponta Grossa 
implantada na Rodovia PR 151 - sentido Ponta Grossa - Castro, Km 4,3 no 
municipio de Ponta Grossa/PR.

 135664/2021 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

CARVAO IPIRANGA LTDA. torna público que recebeu do IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para producao e comercio de carvao vegetal instalada na 
Estrada Morro Chato, s/n, Piquete Velho, Zona Rural de Ipiranga/PR.

 135305/2021 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE BOM SUCESSO LTDA 
(08.290.831/0002-38) torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia 
para as atividade de Fabricação de laticínios, Fabricação de queijo, manteiga, 
iogurte e outros, Resfriamento e envase do leite a ser implantada no endereço Est. 
Linha Km 47 SN - Zona Rural - 85750-000 - Planalto/PR.

 135624/2021 

ATA DE DELIBERAÇÃO DE REDUÇÃO DE CAPITAL SOCIAL
CNPJ nº 02.192.826/0001-25 - NIRE: 416.0106674-3

Data/Hora e Local - Aos 30 de Agosto de 2021, às 16:00 horas, na sede da 
sociedade, na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná à Rua Canadá, 859, Bacacheri. 
CEP: 82.510-290. Convocação e Presença - Dispensada a publicação de editais 
de convocação, na forma do disposto no artigo 1.072, § 2º da Lei 10.406/2002, 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
577545121

Documento emitido em 16/09/2021 18:31:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11017 | 16/09/2021 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


